

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

poniedziałek, 11 kwietnia 2011 r.

72/11

AKTUALNOŚCI

XII sesja Rady Miasta Krakowa

Zgodnie z postanowieniami Statutu Miasta Krakowa została zwołana XII sesja Rady Miasta Krakowa na środę, 13 kwietnia 2011 r., o godz. 10 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 3 – 4. Sesja ma charakter otwarty dla publiczności.

Porządek obrad dostępny jest na stronie:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

Rada Miasta Krakowa na portalu „Facebook”

Uprzejmie informujemy, że na portalu społecznościowym „Facebook” ruszyła oficjalna strona Rady Miasta Krakowa. Znajdziecie ją Państwo pod adresem:
[http://www.facebook.com/#!/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona-](http://www.facebook.com/#!/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona-Oficjalna/164128656970731)

[Oficjalna/164128656970731](http://www.facebook.com/#!/pages/Rada-Miasta-Krakowa-Strona-Oficjalna/164128656970731)

Na stronie codziennie zamieszczane będą informacje o bieżących wydarzeniach dotyczących Rady Miasta Krakowa, patronatach, projektach uchwał, dyżurach radnych, posiedzeniach Komisji Rady Miasta Krakowa itp. Zachęcamy do zapoznania się ze stroną, komentowania oraz wszelkiej innej aktywności

Wybrano „ośmiu wspaniałych”

Wczoraj odbyło się wręczenie nagród laureatom XVII edycji konkursu „Ośmiu wspaniałych”. Wzięło w niej udział 48 kandydatek i kandydatów. Tegoroczni laureaci to: Justyna Burnetko – uczennica III klasy Gimnazjum nr 49, Katarzyna Czakon – uczennica II klasy XXIII LO, Michał Gostyński – uczeń III klasy Gimnazjum nr 17, Oliwia Kasina – uczennica II klasy VIII LO, Katarzyna Michalewska – uczennica III klasy X LO, Kamila Pokład – uczennica III klasy XXVIII LO, Agnieszka Rożek – uczennica III klasy Gimnazjum nr 74, Sylwia Żybura – uczennica II klasy IV LO. W nagrodę na początku sierpnia 2011 r. wyjadą na wycieczkę do Hiszpanii. Organizatorami konkursu są Młodzieżowy Dom Kultury

„Dom Harcerza” i Urząd Miasta Krakowa. Głos zabrali Wojciech Hausner – członek komitetu organizacyjnego, Elżbieta Łęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa i przewodnicząca komitetu organizacyjnego oraz radna Marta Patena, Przewodnicząca Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa, a zarazem przewodnicząca jury. Gratulując laureatom i wszystkim uczestnikom odniosła się do słynnego filmu, od którego zaczerpnięto nazwę konkursu. „Konkurs „Ośmiu Wspaniałych” wziął swoją nazwę od słynnego westernu z 1960 r. Z kultowym filmem łączy go jedna ważna cecha, a dzieli niemal wszystko. W oryginale wspaniałych było siedmiu, a my w czasie konkursu wyłaniamy ośmiu bohaterów spośród tysięcy wspaniałych młodych krakowian. Po drugie, Kraków to jedno z najbezpieczniejszych miast w Polsce i na szczęście nie przypomina meksykańskiego pogranicza, a banda Calvery nie napada np. na mieszkańców Klinów Borkowskich lub Prądnika Czerwonego. Mamy też znakomite służby mundurowe, dzięki którym nie trzeba wymierzać sprawiedliwości osobiście za pomocą kolta. Za to wspomniane wcześniej podobieństwo dotyczy elementarnej sprawy – czynienia dobra. Pracując na rzecz lokalnej społeczności, wspomagając słabszych, będąc harcerzem lub wolontariuszem organizacji samorządowej każdy z nas może poczuć się niczym najdzielniejszy rewolwerowiec. Młodzi ludzie, których za chwilę będziemy oklaskiwać wykazali się, bowiem prawdziwym męstwem i hartem ducha. Ich uczynki nie są spektakularne, ale dokonali więcej niż bohaterowie najbardziej emocjonującego filmu.

Historia konkursu „Ośmiu Wspaniałych” (opracowanie Wojciech Hausner)

Idea konkursu zrodziła się w roku 1993 na warszawskim Żoliborzu. Inspiracją był znany western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się przemocy i złu w małym, biednym meksykańskim miasteczku, a pomysłodawczynią ówczesna radna Warszawy Joanna Fabisiak. Od początku celem konkursu było promowanie pozytywnych, prospołecznych postaw i działań młodych ludzi na rzecz najbliższego otoczenia: rówieśników, rodziny, sąsiadów, szkoły, klasy, osiedla, pokazywanie życzliwości i dobra wokół nas. Takich młodych ludzi jest wokół nas bardzo dużo, a konkurs miał jedynie pokazywać wzory zachowań, zwłaszcza takich, które nie były jednorazowymi akcjami, lecz konsekwentnym, długotrwałym, pełnym poświęcenia działaniem. Ponieważ pierwsza warszawska edycja konkursu w roku 1994 była przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego Warszawy stąd też „Ośmiu Wspaniałych”. I tak zostało. Konkurs bardzo szybko został podjęty przez środowiska w innych miejscach Polski. Ogólnopolską koordynacją zajęła się Fundacja „Świat na Tak”. Każdy samorząd prowadzi

konkurs samodzielnie, kierując się zaproponowanymi zasadami. Od kilku lat przeprowadza się wybór Ośmiu Wspaniałych Polski – ma to rangę symbolu, a laureaci są wyłaniani spośród osób zaproponowanych przez organizatorów lokalnych. Jury każdego konkursu typuje swojego jednego przedstawiciela.

W organizację konkursu zaangażowane są samorzady wielu miast. Wspierają konkurs na swoim terenie, ale także niektóre z nich organizują ogólnopolskie spotkania i gale finałowe konkursu. Goszczą na nich prezydenci miast i działacze samorządowi zaangażowani w promocje konkursu. Laureaci mogli dzięki temu spotykać się ze swoimi rówieśnikami w różnych miejscach Polski: w Warszawie, Toruniu, Poznaniu, Białymstoku, Wadowicach, Częstochowie, Przemyślu, Rzeszowie, Wrocławiu, Białogardzie.

W Krakowie konkurs został po raz pierwszy przeprowadzony w roku 1995, z inicjatywy ówczesnego członka Zarządu Miasta Barbary Bubuli, która też w kolejnych trzech edycjach była przewodniczącą komitetu organizacyjnego. W latach 1999-2002 radzie konkursu przewodziła wiceprezydent Teresa Starmach, w roku 2003 – zastępca prezydenta Józef Winiarski, w latach 2004-2006 - Henryk Bątkiewicz, a od 2007 Elżbieta Łęcznarowicz. Pracami jury kierowali Wiesław Misztal, Wojciech Hausner, Andrzej Wysocki, Marta Patena, Małgorzata Jantos, Teresa Starmach. Od roku 1997 bezpośrednim organizatorem konkursu jest MDK „Dom Harcerza”.

Corocznie konkurs był adresowany do młodzieży w wieku 14-19 lat, do szkół wszystkich typów, placówek i organizacji pracujących z młodzieżą. Zgłaszanych było od ponad 20 do 80 uczestników. W imprezach finałowych brało udział od 150 do 600 osób. Trudno policzyć ile osób tak naprawdę było objętych ideą konkursu w Krakowie. Policzyć można natomiast laureatów – było ich 104. Uroczyste podsumowania konkursu odbywały się początkowo w Sali Filharmonii Krakowskiej z udziałem m.in. Marka Grechuty, „Wolnej Grupy Bukowina”. Od kilku lat uczestników konkursu gości sala obrad Rady Miasta Krakowa.

Co robili laureaci dotychczasowych dziewięciu edycji? Trudno to ująć w kilku słowach. Pracowali w szkolnych samorządach, byli przyjaciółmi dzieci niepełnosprawnych, organizowali zajęcia dla dzieci „ulicy”, pokonywali własne słabości, wychowywali swoich niewiele młodszych kolegów w drużynach harcerskich, organizowali akcje charytatywne, pracowali wśród ludzi ubogich, upośledzonych, samotnych, budzili wśród dzieci pasję i zainteresowania, pokazywali swoim rówieśnikom, że można żyć godnie, redagowali szkolne

i lokalne gazety, nieśli pomoc samarytańską, budowali stowarzyszenia i organizacje, angażowali się w działania na rzecz ochrony środowiska. Widać ich było w domach dziecka, świetlicach, klubach osiedlowych, w hospicjum, w domach pomocy społecznej, w organizacjach i stowarzyszeniach m.in. ZHP, ZHR, TPD, PCK, Ruch „Światło-Życie”, kluby sportowe, „Przystanek Betlejem”, Fundacja im. Matki Teresy z Kalkuty, „Bądźcie z Nami”, Centrum Młodzieży „U Siemachy”. A najważniejsze: mieli zaledwie 14 albo 19 lat.

Tradycja krakowskiego konkursu stało się, że ósemka laureatów wędruje latem w różne zakątki Europy. Była Hiszpania, Grecja, Francja, były Włochy. Dwukrotnie szlaki wędrówki zawiodły „wspaniałych”: na wschód: „Szlakiem Kresowych Zamków” (Ukraina) i „Szlakiem Kultury Polskiej” (Białoruś, Litwa).

W roku 2004 odbyła się dziesiąta, jubileuszowa, krakowska edycja konkursu. Jej finałowi towarzyszyła wystawa prezentująca dotychczasowych laureatów i ich dokonania po konkursie. Większość nadal jest aktywna w rozmaitych działaniach społecznych. Ten konkurs dla Krakowa miał jeszcze jeden bardzo ważny wymiar: po raz pierwszy reprezentant miasta, Marcin Tytko, został laureatem edycji ogólnopolskiej.

PATRONATY

Krakowianie na rower!

30 kwietnia w sobotę, odbędzie się VIII Rekreacyjny Rajd Rowerowy Kraków-Trzebinia. Celem rajdu jest promocja turystyki rowerowej jako doskonałej formy rekreacji i aktywnego wypoczynku oraz zapoznanie jak największej ilości osób z walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi Puszczy Dulowskiej, przez którą przebiega trasa rajdu. Udział w imprezie jest bezpłatny. Mogą wziąć w niej udział osoby w każdym wieku posiadające rower.

Rajd organizowany jest od 2004 roku przez Urząd Miasta Trzebini. Impreza objęta jest wspólnym patronatem przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa i Przewodniczącego Rady Miasta Trzebini.

Trasa rajdu to ok. 50 km. **Uczestnicy startują 30 kwietnia (sobota) o godz. 11.15 z Krakowskich Błóń (w rejonie Cichego Kącika).** Zgłoszenia i zapisy odbędą się w dniu rajdu w Cichym Kąciku (20 m od lądowiska dla helikopterów) w godz. od 9.00 do 10.30. Zakończenie zaplanowane zostało o godz. 15.00 na terenie Zespołu Parkowo-Pałacowego w Młoszowej k/Trzebini.

Dla uczestników przewidziane są atrakcyjne nagrody – rowery ufundowane przez:

-Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa,

- Przewodniczącego Rady Miasta Trzebini,

-Burmistrza Trzebini,

-Starostę Powiatu Chrzanowskiego

-Prezesa Zarządu Orlen Oil,

-Spółdzielczą Kasę Oszczędnościowo-Kredytową „Jaworzno”.

Nagrody zostaną rozlosowane pośród wszystkich uczestników, którzy ukończą rajd. Nagrody specjalne za sam udział w rajdzie otrzymają najstarszy oraz najmłodszy uczestnik.

Szczegółowe informacje odnośnie regulaminu, trasy rajdu oraz zasad uczestnictwa znajdują się na stronie internetowej: www.trzebinia.pl.

Konkurs o Nowej Hucie

W 51. rocznicę walki o Krzyż w Oddziale Muzeum Historycznego na os. Słonecznym w Nowej Hucie odbędzie się konkurs historyczny dla młodzieży szkół ponadpodstawowych pt: „Nowa Huta na fundamencie Krzyża. Historia kościoła, parafii i duszpasterzy.” pod honorowym patronatem Rady Miasta Krakowa.

Rada Miasta Krakowa uchwałą nr LXVI/620/04 z dnia 1 grudnia 2004 r. przyjęła patronat nad tym konkursem. Był to jeden z elementów uczczenia 45. rocznicy wydarzeń z 27 kwietnia 1960 roku nazywanych „walką w obronie Krzyża Nowohuckiego”. Konkurs organizowany jest przez Muzeum Historyczne Miasta Krakowa Oddział - Dzieje Nowej Huty, natomiast opiekę merytoryczną sprawują: Redaktor Naczelny Tygodnika Głos Nowohucki Jan L. Franczyk, reżyser Jerzy Ridan oraz Ks. Stanisław Puzyniak - proboszcz Parafii „Przy Krzyżu” na os. Teatralnym.

Do udziału w tegorocznej edycji zgłosiła się młodzież z 13 szkół.

Piękna nasza Polska cała

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider objął honorowym patronatem Nowohucki Przegląd Artystyczny Dzieci Przedszkolnych.

Przegląd organizowany jest po raz piąty przez dyrektorów i nauczycieli samorządowych przedszkoli przy wsparciu Nowohuckiego Centrum Kultury. Ujęty został w Małopolskim Programie Edukacji Patriotycznej. Pierwsza edycja odbyła się w 2007 r. z okazji 750-lecia lokacji Krakowa. Każdego roku przeglądowi towarzyszy inny temat:

2007 - „Przedszkolaki dla Krakowa”

2008 - „Przedszkolaki w Europie”

2009 - „Przedszkolaki z Nowej Huty” (z okazji 60-lecia Nowej Huty)

2010 - „Żyj zdrowo”

2011 - „Piękna nasza Polska cała”

Tegoroczna edycja odbędzie się 14 kwietnia od godz. 9.00 w Nowohuckim Centrum Kultury przy al. Jana Pawła II 232.

Radosna Wielkanoc

Zachęcamy wszystkich krakowian do udziału w akcji charytatywnej Radosna Wielkanoc 2011. Akcja, corocznie organizowana przez Stowarzyszenie Katolickiej Młodzieży Akademickiej w Krakowie, to przedsięwzięcie zbiórki żywności dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Krakowa. Młodzież studencka będzie zbierać żywność (m.in. makaron, ryż, mąka, cukier, olej, słodycze) w dniach od 8 do 10 kwietnia w wybranych

sklepach sieci „Kefirek” (ul. Karmelicka, ul. Grodzka), Carrefour (ul. Kijowska) oraz w Hali Targowej (ul. Daszyńskiego). Akcję charytatywną honorowym patronatem objął Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

VIII edycja programu edukacyjnego „Szkoła Debaty”

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął patronatem projekt edukacyjny „Szkoła Debaty”.

Jest to już VIII edycja projektu organizowanego przez III Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego. Przedsięwzięcie skierowane jest do uczniów krakowskich szkół średnich. Jego celem jest zachęcenie młodzieży do uczenia się i doskonalenia technik dyskusowania. W pierwszym etapie, podczas zajęć z ekspertami w tej dziedzinie młodzież uczy się między innymi: przełamania nieśmiałości związanej z wystąpieniem przed szerszym gronem słuchaczy, samodzielnego myślenia, precyzyjnego wysławiania się, obrony własnych przekonań, odpowiedzialności za słowo, umiejętności słuchania innych oraz kultury wypowiedzi.

W kolejnym etapie młodzież sprawdza nabyte umiejętności w praktyce podczas debat. Podczas tegorocznej edycji młodzież dyskutuje na następujące tematy:

Debaty wstępne (styczeń 2011)

Media dobrze odzwierciedlają rzeczywistość.

Romanse to najbardziej wartościowe książki.

Związki partnerskie powinny mieć prawo do adopcji.

Nadmiar praw zabija zdrowy rozsądek.

Cel uświęca środki.

Debaty ćwierćfinałowe (17 lutego 2011)

Nie ma uzasadnienia dla przemocy.

Należy bronić tożsamości Europy przed zalewem obcych kultur.

Lenistwo jest cnotą.

Debaty półfinałowe (17 marca 2011)

W Polsce należy przyznać czynne prawo wyborcze od 16 roku życia.

W Polsce należy wprowadzić obowiązkowe staże dla przyszłych małżonków.

Debata finałowa (18 kwietnia 2011)

Polska jest normalnym krajem.

Miejsce:

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa pl. Wszystkich Świętych 3-4

Debaty mają charakter rywalizacji międzyszkolnej. Główną nagrodą dla zwycięzcy debaty finałowej jest kilkudniowy wyjazd do Brukseli sponsorowany przez Posła do Parlamentu Europejskiego Bogusława Sonika.

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI

30 marca

Stop nielegalnej sprzedaży zwierząt!

Podczas XI sesji Rady Miasta Krakowa radni podjęli uchwałę w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących zakazu sprzedaży w handlu określonym żywych zwierząt na terenach przeznaczonych do użytku publicznego w mieście Krakowie.

Uchwała wzywa Prezydenta Miasta Krakowa do podjęcia wszelkich możliwych czynności zapobiegających nielegalnej sprzedaży zwierząt. W uzasadnieniu radni podkreślili potrzebę regulacji zakazu handlu żywymi zwierzętami w miejscach publicznych takich jak: ulice, parki, zieleńce, ogrody działkowe czy też w miejscach przeznaczonych na cele rekreacyjne (spacerowe tereny leśne, place zabaw itp.). Zwrócili także uwagę na konieczność humanitarnego traktowania zwierząt - „Zwierzę jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę”.

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej

Radni podjęli uchwałę w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Krakowa.

Przyjęty plan zakłada:

1. Kontrolę organizacji pracy Urzędu Miasta Krakowa
2. Kontrolę realizacji budżetu Miasta Krakowa
3. Kontrolę aktywności gospodarczej i zarządzania mieniem miasta
4. Kontrolę jednostek pomocniczych miasta w zakresie efektywności i gospodarności realizacji zadań im powierzonych

5. Kontrolę nadzoru nad spółkami z udziałem Miasta Krakowa
 6. Kontrolę sposobu realizacji uchwał rady, interpelacji i wniosków radnych
 7. Opiniowanie wniosków i uchwał kierowanych do komisji przez Radę Miasta Krakowa
 8. Ocenę działalności Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie wynikającym z upoważnienia udzielonego przez Radę Miasta Krakowa
 9. Opracowanie wniosku o udzielenie bądź nie udzielenie absolutorium dla Prezydenta Miasta Krakowa
 10. Opracowanie opinii i realizacja kontroli w zakresie zleconym przez Radę Miasta Krakowa, a także wniosków i próśb kierowanych przez mieszkańców miasta.
-

Pierwsza rocznica tragedii pod Smoleńskiem

W trakcie sesji zatwierdzono rezolucję Rady Miasta Krakowa w sprawie uczczenia pierwszej rocznicy tragedii pod Smoleńskiem, skierowaną do Prezydenta Rady Miasta Krakowa prof. dra hab. Jacka Majchrowskiego, Wojewody Małopolskiego Stanisława Kracika oraz Marszałka Województwa Małopolskiego Marka Sowy.

Uchwała wzywa Prezydenta Miasta Krakowa, Wojewodę Małopolskiego i Marszałka Województwa Małopolskiego, aby w godz. tragedii, tj. 10 kwietnia o 8.41, włączyć na minutę urządzenia alarmowe oraz wywiesić na budynkach administracji publicznej w dniach 9 – 11 kwietnia flagi narodowe z kirem, w celu uczczenia i uhonorowania wszystkich osób tragicznie zmarłych w katastrofie Prezydenckiego TU 154 M. Podjęta uchwała jest również apelem do mieszkańców Krakowa, by wspólnie „niezależnie od (...) światopoglądów, przekonań politycznych, wieku i doświadczenia życiowego godnie uczcili pamięć Ofiar tej tragedii”.

Bezpłatne przejazdy komunikacją miejską

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia uprawnień do bezpłatnych przejazdów środkami Komunikacji miejskiej w Krakowie.

Zdecydowano, iż w celu promowania miasta na forum międzynarodowym i krajowym oraz w związku z X edycją biegu maratońskiego „Cracovia Maraton”, uprawnieni do bezpłatnych przejazdów w dniach 16 i 17 kwietnia 2011 r. będą zawodnicy startujący w biegu

oraz w dniu 17 kwietnia wolontariusze wspomagający organizację maratonu. Ponadto, podczas uroczystości beatyfikacyjnych Jana Pawła II, ustalono możliwość bezpłatnych przejazdów dla pasażerów podróżujących tramwajami linii 8 w dniach 1, 2, 3 maja 2011 r. oraz dla wolontariuszy – ratowników zabezpieczających uroczystości, w dniach 29 kwietnia – 2 maja.

Rejestracja żłobków i klubów dziecięcych w Krakowie.

Podczas sesji podjęto uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.

Radni ustalili wysokość opłaty na poziomie 300 zł. Decyzja ta związana jest z ustawą z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3, która jako organ rejestrowy dla żłobków i klubów dziecięcych wskazała Prezydenta Miasta Krakowa, nie przekazując miastu środków finansowych na realizację tego zadania. Ustalona stawka jest niższa od maksymalnej, dopuszczalnej w ustawie i umożliwia pokrycie kosztów rejestracji jednocześnie nie obciążając nadmiernie przedsiębiorców. Wszelkie zmiany oraz wykreślenia w rejestrze są bezpłatne.

PROJEKTY UCHWAŁ

Rowerem „pod prąd”

Grupa Radnych Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie dopuszczenia w ulicach jednokierunkowych na terenie Miasta Krakowa ruchu rowerowego w obu kierunkach.

Uchwała wzywa Prezydenta Miasta Krakowa do dopuszczenia na wszystkich jednokierunkowych drogach publicznych i drogach wewnętrznych gminy ruchu rowerowego w obu kierunkach. W uzasadnieniu napisano, iż takie rozwiązanie, stosowane w innych europejskich miastach, jest bezpieczne, skraca rowerzystom drogę a także promuje ruch rowerowy.

Projekt podpisał radni: Jerzy Woźniakiewicz (referujący), Andżelika Wojciechowska.

Katarzyna Pabian, Małgorzata Jantos, Paweł Ścigalski, Patrick den Bult oraz Andrzej

Hawranek.

Kraków miastem przyjaznym dla inwestorów

Komisja Rozwoju i Innowacji Rady Miasta Krakowa przygotowała projekt uchwały w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy Kraków.

Uchwała dotyczy realizacji następujących celów:

1. Współdziałanie z podmiotami działającymi w przemyśle innowacyjnym oraz wsparcie działań związanych z przedsiębiorczością innowacyjną
2. Umieszczenie w dokumentach strategicznych Gminy zapisów uwzględniających wyniki prognoz dla Małopolski prowadzonych metodą foresight i rekomendacje raportu Perspektywa Technologiczna Kraków Małopolska 2020 oraz przygotowanie działań wspierających i promocyjnych
3. Współpraca Gminy Kraków ze szkołami wyższymi i zawodowymi, w szczególności w zakresie wdrażania zaleceń Procesu Bolońskiego.
4. Monitorowanie i wspieranie rozwoju społeczeństwa informacyjnego w Krakowie.
5. Przygotowanie i wdrożenie programu lepszej obsługi inwestora oraz promocja Krakowa jako miasta nowoczesnej gospodarki.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

Podczas czwartkowego (7 kwietnia) posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji radny Sławomir Ptaszkiewicz przedstawił multimedialną prezentację dotyczącą utworzenia strefy gospodarczej w Nowej Hucie.

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba przedstawiła koncepcję przeprowadzenia mapy terenów inwestycyjnych, wskazując plan „Kliny” jako planistycznie przygotowany dla terenów inwestycyjnych. W posiedzeniu udział wzięła również Monika Piątkowska Dyrektorka Wydziału Strategii i Rozwoju UMK informując o stanie infrastruktury wokół terenów inwestycyjnych w Krakowie.

Radni postanowili na kolejne posiedzenie komisji zaprosić Zastępcę Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusza Trzmiela oraz Pełnomocnika Miasta Krakowa ds. Inwestycji

Krzysztofa Adamczyka, aby przedstawili stopień realizacji infrastruktury wokół terenów inwestycyjnych w Krakowie.

6 kwietnia (środa) odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, podczas którego rozpoczęto prace nad opinią o wykonaniu budżetu Miasta za 2010 r. oraz wnioskiem o udzielenie bądź nie udzielenie Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2010 r., powołując dwa trzyosobowe zespoły kontrolne.

Radni rozpatrzyli także napływające skargi i podjęli decyzję, aby w trzech przypadkach wystąpić do Prezydenta Miasta Krakowa o przedstawienie stanowiska lub udzielenie wyjaśnień. Jedną ze skarg postanowiono przekazać do Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz Prezydenta Miasta Krakowa a w dwóch przypadkach zdecydowano nie podejmować czynności do czasu zakończenia postępowania przed Samorządowym Kolegium Odwoławczym i Wojewódzkim Sadem Administracyjnym w jednym przypadku oraz zakończenia działań zainicjowanych przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa w drugim przypadku.

Poniedziałkowe (4 kwietnia) posiedzenie Komisji ds. Reformy Urzędu Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego w całości poświęcone zostało projektowi uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Komisja postanowiła przyjąć autoporawkę do tego druku, która jest kompromisem pomiędzy oczekiwaniami organizacji pozarządowych a propozycjami Prezydenta Miasta Krakowa.

Posiedzenie Komisji Praworządności (4kwietnia) odbyło się w siedzibie Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień a jego głównym tematem było zapoznanie się z działalnością organizacji.

Podstawowymi zadaniami MCPU są: świadczenie pomocy dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem, udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, udzielanie porad i informacji telefonicznych dotyczących problemów związanych

z uzależnieniami, współuzależnieniem i przemocą, prowadzenie działań w ramach opieki nad osobami nietrzeźwymi. W zimie Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień uruchamia również Ogrzewalnię, przeznaczoną w szczególności dla osób bezdomnych.

Radni wizytowali także Dom Pomocy Społecznej dla osób uzależnionych, którego otwarcie zaplanowano na lipiec 2011 r.. Placówka będzie mogła przyjąć 60 osób na czas trwania terapii.

Dodatkowe informacje na temat działalności Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie dostępna są pod adresem: <http://www.mcpu.krakow.pl>.

W poniedziałek odbyło się także posiedzenie Komisji Głównej.

Podczas posiedzenia komisja ustaliła porządek XII sesji Rady Miasta Krakowa, zwołanej na 13 kwietnia, przyjęła autopoprawkę Prezydenta Miasta Krakowa do projektu uchwały Komisji Głównej w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miasta Krakowa na 2011 r. oraz pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wydawnictwu Edukacja Polska Sp. z o. o. na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa w publikacji edukacyjnej „Karty pracy cz. 1” do pakietu dla sześciolatka „Zanim będę uczniem. Wiem więcej”.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK

12 kwietnia (wtorek)

Komisja Edukacji

Godz. 16.30, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 3

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011-2033 (dotyczy zmian w planie przychodów i limitach wydatków na przedsięwzięcia – druk nr 169)
2. Sprawy bieżące, korespondencja.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości

godz. 17.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Porządek obrad:

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia na rzecz Skarbu Państwa bonifikaty w wysokości 90 % od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego udziału wynoszącego 5/100 części nieruchomości gruntowej oznaczonej jako działka nr 57, obr. 116, jedn. ewid. Śródmieście, w prawo własności - druk nr 155 (Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta)
 2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr CX/1099/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 maja 2006 roku w sprawie sprzedaży lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 154 (Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta)
 3. Opiniowanie sprawy dotyczącej ponownego zawarcia z osobami fizycznymi działającymi w spółce cywilnej pn. „VIDEO-M”, z siedziba w Krakowie, Na Kozłówce/Plac Targowy, umowy najmu stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków lokalu użytkowego mieszczącego się w pawilonie handlowym położonym na os. Kolorowym 10 w Krakowie, z przeznaczeniem na prowadzenie wypożyczalni kaset video i gier telewizyjnych, oraz salonu gier i pośrednictwa, przy uwzględnieniu stawki czynszowej najmu netto w wysokości obowiązującej przed wypowiedzeniem stosunku najmu (po waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług, ogłoszony przez Prezesa GUS w wysokości 2.6 %). Anita Wójcik – Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych
 4. Opiniowanie wykazu lokali użytkowych stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonych do zbycia na rzecz najemców wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu pod budynkami (os. Stalowe 4/U5, os. Zielone 19/U1, os. 2 Pułku Lotniczego 45/U1, os. Centrum A11/U1). Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta
 5. Opiniowanie możliwości wynajęcia przez Gminę Miejska Kraków lokalu mieszkalnego położonego przy ul. Św. Benedykta 13/1 w Krakowie, obejmującego pokój o pow. 13.56 m², aneks kuchenny i wc o łącznej powierzchni użytkowej 15.08 m² (Katarzyna Bury – Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa)
 6. Opiniowanie sprawy dotyczącej przyznania Komitetowi Obywatelskiemu Miasta Krakowa, z siedzibą w Krakowie, ul. Stradomska 12, w trybie bezprzetargowym, prawa do najmu na czas nieoznaczony lokalu użytkowego o powierzchni 124,97 m², stanowiącego własność Gminy Miejskiej Kraków, usytuowanego w budynku przy
-

al. Słowackiego 46 w Krakowie, z przeznaczeniem na siedzibę (Anita Wójcik – Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych)

7. Opiniowanie wniosków w sprawie podjęcia indywidualnych uchwał dotyczących sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokali mieszkalnych w oparciu o zmieniony zapis uchwały Nr XLVI/568/08 RMK z dnia 11 czerwca 2008 r. (Marta Witkowicz – Dyrektor Wydziału Skarbu Miasta)
 8. Sprawy bieżące.
 9. Oświadczenia i komunikaty.
-

14 kwietnia (czwartek)

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków

godz. 14.30, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z działalnością i planami na rok bieżący Krakowskiego Oddziału Związku Literatów Polskich.
 2. Informacja na temat działalności Stowarzyszenia „SCENA Moliere” Krakowskie Centrum Współpracy Teatralnej z Zagranicą oraz Krzewienia Zasad Integracji Społecznej poprzez Sztukę związaną z kulturą i promocją Miasta.
 3. Informacja dotycząca użytkowania lokalu Kawiarni Noworolski w Sukiennicach.
 4. Sprawy bieżące, korespondencja.
 5. Oświadczenia, komunikaty.
-

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

godz. 16, sala Portretowa UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja na temat wyników finansowych szpitali miejskich za rok 2010. (Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego, Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. G. Narutowicza oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Krakowie).
 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia rodzaju zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających
-

według algorytmu w 2011 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków – druk nr 156.

3. Sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr XXI/1523/2010 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 października 2010 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przeciwdziałania sprzedaży w Mieście Krakowie substancji pochodzenia naturalnego lub syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy.
4. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.
5. Oświadczenia, komunikaty.

KALENDARIUM

14 kwietnia (czwartek)

Tomasz Urynowicz Radny Miasta Krakowa weźmie udział w V Nowohuckim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Dzieci Przedszkolnych, który odbędzie się o godz. 9, w Nowohuckim Centrum Kultury, al. Jana Pawła II 232.

15 kwietnia (piątek)

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider będzie uczestniczyć w konferencji poświęconej śp. Januszowi Kurtyce, organizowanej przez Instytut Pamięci Narodowej. Spotkanie rozpocznie się o godz. 9.30, Uniwersytet Pedagogiczny ul. Podchorążych 2.

Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider weźmie udział w pożegnaniu przechodzącego na emeryturę Komendanta Miejskiego Policji insp. Wacław Orlickiego. Uroczystość odbędzie się o godz. 14.30, w sali Dietla i Portretowej UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4.

DYŻURY RADNYCH

12 kwietnia (wtorek)

Józef Pilch – godz. 15.20, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

Anna Prokop – Staszecka – godz. 16, Gabinet Dyrektora Szpitala im. Jana Pawła II, ul. Prądnicza 80

Wojciech Wojtowicz – godz. 16 – 17, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze, ul. Rynek Podgórski 1, tel. 12 656-62-25, 12 616-81-16

Ryszard Kapuściński – godz. 16.30 – 17.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 301

Paweł Ścigalski – godz. 18 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752

Marta Patena – godz. 18.15 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VI Bronowice, ul. Zarzecze 124 A, tel. 12 636-15-75

13 kwietnia (środa)

Włodzimierz Pietrus – godz. 9 – 9.55, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 301/302

14 kwietnia (czwartek)

Stanisław Rachwał – godz. 16 – 17, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 301

Dominik Jaśkowiec – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony, ul. Dobrego Pasterza 6, tel. 12 412-49-13

Tomasz Urynowicz – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Marta Patena – godz. 18.15 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy VIII Dębniki, ul. Praska 52, tel. 12 267-03-03

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 13 kwietnia
 - 27 kwietnia
 - 11 maja
 - 25 maja
 - 8 czerwca
-

- 22 czerwca
 - 6 lipca
-

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajoch

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrawiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl
